－Koriyama City Press Release－ 郡山市報道資料

探査機「はやぶさ２」が小惑星「りゅうぐう」に人工のクレーターをつくる世界初の試み。

このミッションの成功を支えた東成イービー東北株式会社を郡山市長が訪問し、郡山発の

技術を世界に広く発信していただいたことに対し感謝の意を表します。

１ 日 時  ４月 18 日(木) 午後２時 30 分 ～ 午後３時

２ 場 所  東成イービー東北株式会社

         （郡山市待池台 1-26 （郡山ウェストソフトパーク内））

３ 出席者  東成イービー東北株式会社

        代表取締役社長 上野 邦香 様

          開発チームの皆様

４ 訪問者  郡山市長

         産業観光部長

               ＜経 緯＞

          宇宙航空研究開発機構（JAXA）の探査機「はやぶさ２」が小惑星「りゅうぐう」

に金属弾を撃ち込み人工的にクレーターをつくる世界初の実験において、東成イ

ービー東北株式会社は、衝突装置の銅版とステンレス製容器の溶接を担われまし

た。

          郡山発の技術を世界に広く発信していただいた東成イービー東北株式会社様と

開発に携われた社員の皆様に、郡山市長から直接感謝の意を表します。

平成 31 年 4 月 16 日

郡山市産業観光部

産業創出課

担当：樋口 紫

TEL：924－2271

｢はやぶさ２」のミッションを支えた郡山発の技術

東成イービー東北株式会社

に感謝の意を表します

衝突装置インパクター

（サンプル）

東成イービー東北株式会

社

（郡山ウェストソフトパーク）

（郡山西部第二工業団地）